



ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0047 /CAB.MIN/MINES/01/2017
ET N° 0091 /CAB.MIN/FINANCES/2017 DU 02 MAY 2017
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS »

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 16/100 du 19 décembre 2016 nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, d'un Ministre Délégué auprès du Premier Ministre et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République, et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères spécialement son article 1^{er}. B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 20 octobre 2016 par la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS »** en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 21 octobre 2016 ;

Considérant la nécessité ;

A R R E T E N T :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS »**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n° 12093 situé dans le Territoire de Mutshatsha, Province du Lualaba, et dont références ci-dessous :

- Numéro d'Identification Nationale : 06 – 128 – N 45133 X ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CD/LSH/RCCM/14-B-1565.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **257.998.773,87 USD** (Dollars américains deux cent cinquante-sept millions neuf cent quatre-vingt-dix-huit mille sept cent soixante-treize, quatre-vingt-sept).



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE « COMMUS »** ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 02 MAY 2017

LE MINISTRE DES FINANCES

Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,

Martin KABWELULU

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Compagnie Minière de Musonoie « COMMUS »

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER
PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE COMMUS SARL

N°	Désignations	Unité	Qté	P.U(\$)	P.T(\$)
1. MATERIELS ET EQUIPEMENTS USINE- INSTRUMENTATION					
1	Poste de transformation plus les parties	set	10	75 789,00	757 890,00
2	Boites de distribution	lot	20	542,00	10 840,00
3	Boite de controle	lot	10	16,00	160,00
4	Armoire réseau	set	15	8 121,00	121 815,00
5	Boite de distribution d'éclairage	set	13	137,00	1 781,00
6	Armoire de distribution électrique basse tension	set	30	9 473,00	284 190,00
7	Boite d'opération	set	10	164,00	1 640,00
8	Transformateur à isolement sec(avec la cage)	set	30	67 669,00	2 030 070,00
9	Boite de distribution électrique	set	50	4 061,00	203 050,00
10	Boite de distribution d'éclairage	set	40	272,00	10 880,00
11	Ensemble boite équipotentielle	set	5	50,00	250,00
12	Armoire de distribution	set	160	32 481,00	5 196 960,00
13	Boite de controle	set	120	164,00	19 680,00
14	Boite de commande	set	150	171,00	25 650,00
15	Alimentation UPS en ligne	set	5	32 490,00	162 450,00
16	Soufflet de joint de dilatation	pièce	60	1 354,00	81 240,00
17	Cable de commande	m	180 000	5,60	1 008 000,00
18	Cable électrique	m	190 000	33,00	6 270 000,00
19	Cable électrique	m	150 000	34,00	5 100 000,00
20	Cable électrique	m	150 000	34,00	5 100 000,00

21	Cable électrique	m	150 000	34,00	5 100 000,00
22	Cable	m	150 000	36,00	5 400 000,00
23	Fil électrique	m	180 000	27,00	4 860 000,00
24	ACSR	tn	15	3 791,00	56 865,00
25	Torond d'acier	tn	5	1 950,00	9 750,00
26	Clamp	p	200	16,40	3 280,00
27	Pince contre la tension	p	200	13,70	2 740,00
28	Isolateur	p	500	14,00	7 000,00
29	Transformateur et les parties	set	20	54 137,00	1 082 740,00
30	Ventilateur circulaire	pièce	50	82,00	4 100,00
31	Borne de connexion en cuivre	pièce	200	3,00	600,00
32	douille	pièce	300	27,00	8 100,00
33	interrupteur	pièce	300	13,70	4 110,00
34	Boite de connexion	pièce	2 000	3,00	6 000,00
35	Plaque à angle droit perdu	set	200	3,00	600,00
36	Anneau de suspension à tete spherique	set	200	4,50	900,00
37	Plaque de suspension à tete de coupe	set	200	5,60	1 120,00
38	Borne de connexion	set	200	3,00	600,00
39	Pince contre la tension	set	200	13,70	2 740,00
40	Ruban auto- adhesif étanche d'eau	set	6	1 360,00	8 160,00
41	Gants	paire	13 000	8,30	107 900,00
42	Tige isolante	pièce	80	22,50	1 800,00
43	Imperméable de type detecteur de haute tension	kit	50	56,00	2 800,00
44	PVC ruban isolant	lot	5	288,00	1 440,00
45	Auto-verouillage de nylon de type ruban	pièce	1 000	2,70	2 700,00
46	Matériaux organique	tn	20	1 350,00	27 000,00
47	Plaque d'indication sur le cable	pièce	500	500,00	250 000,00
48	Tube	pièce	100	3,00	300,00

49	Interrupteur à haute tension isolé	set	20	1 359,00	27 180,00
50	Imprimante de numero de ligne	set	10	1 290,00	12 900,00
51	Imprimante de plaque	set	5	813,00	4 065,00
52	Petit dispositif de courant résiduel	pièce	200	22,50	4 500,00
53	Disjoncteur en plastique	pièce	200	27,20	5 440,00
54	Contacteur de courant alternatif	pièce	200	32,60	6 520,00
55	Relai thermique	pièce	200	27,00	5 400,00
56	Terminance exterieur de cable thermo retractable	set	200	33,30	6 660,00
57	Joint intermediaire de cable thermo retractable	set	200	34,20	6 840,00
58	Tuyaux de connexion	set	80	5,40	432,00
Sous-Total 1					43 419 828,00
2. EQUIPEMENTS DE L'USINE /SECTION CUIVRE					
59	Machine soufflante	set	14	216 540,00	3 031 560,00
60	Pompe à boue	set	120	40 602,00	4 872 240,00
61	Pompe à boue	set	80	10 829,00	866 320,00
62	Valve en acier inoxydable	set	2	406 015,00	812 030,00
63	Valve en acier carboné	lot	2	406 080,00	812 160,00
64	Bride en acier inoxydable	lot	2	136 800,00	273 600,00
65	Bride en acier carboné	lot	2	141 660,00	283 320,00
66	Conduite en acier inoxydable	lot	1	37 624,00	37 624,00
67	Conduite en acier carboné	lot	1	9 475,00	9 475,00
68	Boulon inoxydable en acier	lot	1	12 178,00	12 178,00
69	Boulon ordinaire	lot	1	10 296,00	10 296,00
70	Boulon à haute resistance	lot	1	23 549,00	23 549,00
71	Matériaux d'injection	tonne	12	5 035,00	60 420,00
72	Peinture	tonne	12	5 035,00	60 420,00
73	Electrodes	tonne	60	2 165,00	129 900,00
74	Electrodes inoxydables	tonne	6	10 827,00	64 962,00

75	Fil à souder	tonne	20	5 414,00	108 280,00
76	Fux à souder	tonne	20	2 707,00	54 140,00
77	Tuyau	m	3 000	1,10	3 300,00
78	Joint de tuyau	pièce	400	1,20	480,00
79	Sac à arrêt flamme	lot	50	407,00	20 350,00
80	Collier de fixation de tuyau	pièce	800	1,10	880,00
81	Tige d'acier	tonne	500	647,00	323 500,00
82	Tige d'acier	tonne	1 000	863,00	863 000,00
83	Tole	tonne	1 000	776,00	776 000,00
84	Acier profilé	tonne	1 000	777,00	777 000,00
85	Tole en acier inoxydable	tonne	100	6 473,00	647 300,00
86	Acier profilé inoxydable	tonne	150	6 473,00	970 950,00
87	Acier	tonne	2 000	3 500,00	7 000 000,00
88	Tuyau PE avec acer	tonne	1 000	1 353,00	1 353 000,00
89	Conduite de tuyau PE en acier	lot	1	1 219,00	1 219,00
90	Construction de pont acérain	m	2 000	137,00	274 000,00
91	Groupe électrogène et les parties , pièces détachées	set	3	544 558,00	1 633 674,00
92	Groupe électrogène	set	3	397 895,00	1 193 685,00
93	Derrick de benne	set	5	40 603,00	203 015,00
94	Derrick de l'électrique poutre unique	set	5	16 241,00	81 205,00
95	Poulie électrique	set	30	9 475,00	284 250,00
96	Pompe	set	50	2 167,00	108 350,00
97	Transporteur à courroie	set	15	67 669,00	1 015 035,00
98	Courroie	m	2 000	96,00	192 000,00
99	Outil à joindre la bande de toile de nylon	set	3	56,00	168,00
100	Pistolet à graisse manuel	lot	5	137,00	685,00
101	Machine pour monter et démonter	set	3	1 084,00	3 252,00
Sous-Total 2					29 248 772,00

3. GARAGE ET RECHANGES ENGINES						
102	Engin déséquiper le pneu	set	3	3 656,00	10 968,00	
103	Vulcanisateur des pneus	set	3	8 122,00	24 366,00	
104	Foret magnétique	set	3	1 354,00	4 062,00	
105	Machine à meuler	set	8	542,00	4 336,00	
106	Chalumeau coupeur	lot	12	42,00	504,00	
107	Geotextile	m ²	200 000	1,00	200 000,00	
108	Machine à coudre industrielle portable	set	10	540,00	5 400,00	
109	Fusette de geotextile	lot	1	8 122,00	8 122,00	
110	Etancheité en caoutchouc	m	3 000	42,00	126 000,00	
111	Fléau du véhicule	set	2	109 096,00	218 192,00	
112	Projecteur	set	2	1 625,00	3 250,00	
113	Effuseur miniscule en PE	m	20 000	0,90	18 000,00	
114	Joint d'amiante en caoutchouc	p	500	5,60	2 800,00	
115	Coude	p	200	13,70	2 740,00	
116	Tube	P	200	16,40	3 280,00	
117	Tuyaux	p	300	42,00	12 600,00	
118	Pièces de rechange engins, camions, machines	lot	1	676 692,00	676 692,00	
119	Panneau de commande d'alarme d'incendie	set	3	2 708,00	8 124,00	
120	Boite d'alimentation	set	3	558,00	1 674,00	
121	Machine d'imprimerie	set	3	549,00	1 647,00	
122	Detecteur de fumée	p	100	29,00	2 900,00	
123	Bouton d'alarme manuelle de code intellectuelle	p	40	27,00	1 080,00	
124	Alarme acoustique-optique	p	12	56,00	672,00	
125	Isolateur de bus	p	15	28,00	420,00	
126	Tableau d'alarme d'incendie	p	15	139,00	2 085,00	
127	Module d'import-export	p	20	16,00	320,00	
128	Armoire de commande d'alarme incendie	p	5	2 709,00	13 545,00	

129	Tableau de commande d'alarme incendie	p	5	542,00	2 710,00
130	Jaquette isolé de fil	p	30	29,00	870,00
131	Controlleur de thermo hygrometre	p	10	137,00	1 370,00
132	cable	p	200	56,00	11 200,00
133	Support de disjoncteur	set	5	918,00	4 590,00
134	Support de sectionneur	p	10	2 714,00	27 140,00
135	Support de parafoudre	p	9	2 718,00	24 462,00
136	Support de transformateur potentiel	p	5	2 880,00	14 400,00
137	Support de transformateur de courant	p	14	2 801,00	39 214,00
138	Sous support isolé de colonne	p	6	2 781,00	16 686,00
139	Support de sectionneur monopole	p	6	2 761,00	16 566,00
140	Support de parafoudre	p	15	2 821,00	42 315,00
141	Sous support isolé de colonne	p	15	2 786,00	41 790,00
142	Support de pont-bus extérieur	set	10	272,00	2 720,00
143	Controlleur de recepteur témoin	set	6	1 357,00	8 142,00
144	Boite de haut parleur avec source d'électricité	set	6	270,00	1 620,00
145	Controlleur de communication	set	8	2 720,00	21 760,00
146	Cable de communication	m	5 000	2,70	13 500,00
147	Commutateur de gigahertz	set	15	1 369,00	20 535,00
148	Panneau standard de basket	set	2	2 715,00	5 430,00
149	Auto-verouillage de nylon de type ruban	m	1 000	83,00	83 000,00
150	Pièces de support de pont	set	400	29,00	11 600,00
151	Moule de soudure	set	50	1 359,00	67 950,00
152	Poudre de soudure	kg	1,000	13,70	13 700,00
153	Groupe d'isolateur de masse	set	100	27,00	2 700,00
Sous-Total 3					1 849 749,00
4. MATERIELS D'ALIMENTATION DES CIRCUITS DE PRODUCTION					
154	Distributeur vibrant	set	20	3 791,00	75 820,00

155	Poulie électrique	set	4	9 475,00	37 900,00
156	Distributeur circulaire	set	6	14 672,00	88 032,00
157	Transporteur à courroie avec balance électronique	p	6	18 954,00	113 724,00
158	Machine de malaxage	set	6	18 861,00	113 166,00
159	Soufflante de roots	set	6	162 407,00	974 442,00
160	tambour	p	4	16 245,00	64 980,00
161	Vanne d'évacuation de cendre	p	8	1 491,00	11 928,00
162	Aspirateur de tourbillon	p	3	62 203,00	186 609,00
163	Dépurateur de fumée de la puissance de l'onde	p	4	228 687,00	914 748,00
164	Pompe d'arrosage	set	6	2 184,00	13 104,00
165	Pompe à eau originale	set	4	2 207,00	8 828,00
166	Pompe adoucissant	set	4	2 228,00	8 912,00
167	Soufflante de Roots	set	6	2 297,00	13 782,00
168	ventilateur	set	5	67 669,00	338 345,00
169	Cuve de sédimentation	p	3	100 152,00	300 456,00
170	Réservoir d'eau brute	p	3	41 017,00	123 051,00
171	Reservoir adoucissant	p	3	41 020,00	123 060,00
172	Équipement adoucissant	set	3	16 620,00	49 860,00
173	Pompe de bassin de décantation	set	4	4 061,00	16 244,00
174	Pompe d'alimentation d'une chaudière	set	4	4 086,00	16 344,00
175	Pompe d'alimentation de l'eau derefroidissement	set	4	4 077,00	16 308,00
176	Rainure de circulation	p	4	96 037,00	384 148,00
177	Pompe de circulation	set	5	1 361,00	6 805,00
178	Pompe à eau de rinçage de laitier	set	4	1 368,00	5 472,00
179	Filtre-presse en boîte	set	4	676 693,00	2 706 772,00
180	Soupape haute température de entrée et sortie de ventilateur	p	12	2 738,00	32 856,00
181	Machine de dragage des scories	set	4	147 033,00	588 132,00
182	Machine de coulée de laitier	set	3	458 912,00	1 376 736,00

183	Tour aérorefrigeration à écoulement transversal carré	set	7	16 377,00	114 639,00
184	Poulie électrique	set	3	9 475,00	28 425,00
185	Équipement adoucissant	set	3	19 616,00	58 848,00
186	Pompe d'alimentation d'une chaudière	set	5	1 359,00	6 795,00
187	Treuil de moule de voiture	set	5	2 182,00	10 910,00
188	Rainure de mélangeur alcalin fondu	set	3	270 677,00	812 031,00
189	Pompe	set	3	3 249,00	9 747,00
190	Pompe	set	4	2 176,00	8 704,00
191	Gerle	set	3	37 024,00	111 072,00
192	Four de traitement et les parties accessoires	p	4	4 482 000,00	17 928 000,00
193	Vanne d'évacuation de centre de chute de poids avec double se	set	26	1 491,00	38 766,00
194	Équipement d groupe de tour	set	5	22 613,00	113 065,00
195	Équipement de système monté et descente d'électrode	set	4	3 209,00	12 836,00
196	Équipement entrée desrésidus	set	4	15 776,00	63 104,00
197	Orifice de mesure de la température	set	4	2 614,00	10 456,00
198	Roue et axe de moule de voiture de haut fourneau	set	10	677,00	6 770,00
199	Roue et axe de moule de voiture de tour avant	set	8	681,00	5 448,00
200	Chambre de décantation de gaz par échange de chaleur	set	6	239 550,00	1 437 300,00
201	Pompe centrifuge multicellulaire	set	8	5 415,00	43 320,00
202	Pompe à boue liquide de plus longue axe longitudinal	set	10	1 361,00	13 610,00
203	Réservoir d'air	set	8	5 483,00	43 864,00
204	Soupape de sécurité	set	14	153,00	2 142,00
205	Transporteur à tablier	set	10	8 987,00	89 870,00
206	Déchargeur bilatéral électrique à charue	set	8	1 356,00	10 848,00
207	Pompe à condensats	set	4	1 858,00	7 432,00
208	Moule de cuivre	p	100	2 169,00	216 900,00
209	Vulcanisateur de ceinture	set	5	9 475,00	47 375,00
210	Machine pour système de séchage de vapeur et les parties	set	2	2 706 768,00	5 413 536,00

211	Armoire de commande	set	5	27 069,00	135 345,00
212	Machine de contrôle CPU	p	5	5 420,00	27 100,00
213	Pièces attachés comme la carte mémoire	p	5	272,00	1 360,00
214	Module d'interface	p	5	558,00	2 790,00
215	Module d'entrée numérique	p	5	555,00	2 775,00
216	Module de sortie numérique	p	5	544,00	2 720,00
217	Module d'entrée analogique	p	10	547,00	5 470,00
218	Connecteur frontal	p	15	545,00	8 175,00
219	Relais intermédiaire	p	50	560,00	28 000,00
220	Transformateur d'isolement	p	60	558,00	33 480,00
221	guide	p	10	578,00	5 780,00
222	Armoire d'alimentation	set	5	566,00	2 830,00
223	Interrupteur d'air	p	20	554,00	11 080,00
224	Commutateur de parafoudre	p	20	551,00	11 020,00
225	Borne de ligne en direct	p	20	2,70	54,00
226	Borne de fil neutre	p	20	2,70	54,00
227	Borne de terre	p	50	2,70	135,00
228	Cabinet IO à distance	p	8	580,00	4 640,00
229	Module d'interface	p	18	562,00	10 116,00
230	Module d'entrée numérique	p	30	564,00	16 920,00
231	Module de sortie analogique	p	16	544,00	8 704,00
232	Module d'entrée analogique	p	36	553,00	19 908,00
233	Module de sortie analogique	p	16	558,00	8 928,00
234	Connecteur	p	50	29,00	1 450,00
235	Relais intermédiaires	p	200	28,00	5 600,00
236	Transformateur d'isolement	p	240	28,00	6 720,00
237	Borne de fusible	p	40	1,80	72,00
238	Fusible borne plaqué d'extrémité	p	8	2,34	18,72

239	Borne d'alimentation	p	44	1,50	66,00
240	Borne de terre	p	37	1,55	57,35
241	Borne fixe	p	62	1,40	86,80
242	Convertisseur photoélectrique	p	24	277,00	6 648,00
243	Cable de signal	m	350 000	1,41	493 500,00
244	Transmetteurs de pression	p	40	2 169,00	86 760,00
245	Débimètre massique de gaz thermique	p	8	8 122,00	64 976,00
246	Resistance thermique	p	10	275,00	2 750,00
247	thermocouple	p	10	279,00	2 790,00
248	Machine à rouler	set	3	10 829,00	32 487,00
249	Chariot elevateur hydraulique manuel	set	12	561,00	6 732,00
250	Multi-sctions des verins hydraulique	set	20	275,00	5 500,00
251	Extracteur hydraulique manuel de type divisé	set	8	274,00	2 192,00
252	Transformateur de puissance	set	8	54 144,00	433 152,00
253	Tranformateur à changer avec charge	set	8	51 437,00	411 496,00
254	Presses à balles	set	4	141 297,00	565 188,00
255	Porte plaque électro-hydraulique	set	20	3 251,00	65 020,00
256	Vibrateur inertial	set	10	422,00	4 220,00
257	Ventilateur axial en acier de verre	set	28	285,00	7 980,00
258	fenetres	p	12	279,00	3 348,00
259	PE tuyau de machine hydraulique	set	5	5 198,00	25 990,00
260	Tachymètre du véhicule	set	5	10 829,00	54 145,00
261	ventilateurs axiaux		20	681,00	13 620,00
262	Purificateur d'eau	set	3	8 122,00	24 366,00
263	Bain d'eau à température constante	set	3	542,00	1 626,00
264	Analyseur de spectre portable	set	3	62 258,00	186 774,00
265	Spectrophotomètre à absorption atomique	set	3	94 738,00	284 214,00
266	Spectromètre à plasma ICP	set	3	243 609,00	730 827,00

267	Jauge générale de pression	set	60	29,00	1 740,00
268	Manomètre à membrane	set	60	328,00	19 680,00
269	Isolator diaphragme	p	50	110,00	5 500,00
270	Transmetteurs de pression	set	60	2 171,00	130 260,00
271	Diaphragme transmetteur de pression	set	10	4 061,00	40 610,00
272	Débitmètre électromagnétique	set	15	5 415,00	81 225,00
273	Débitmètre de vapeur	set	5	8 122,00	40 610,00
274	Ultrasonic indicateur de niveau	set	15	16 242,00	243 630,00
275	Lummimètre bimétallique	set	15	10 829,00	162 435,00
276	Thermomètre bimétallique	set	8	274,00	2 192,00
277	Connecteur direct	p	15	31,00	465,00
278	Système de pesage matériau	set	5	8 136,00	40 680,00
279	Module de pesage de charge statique	set	15	1 899,00	28 485,00
280	Boite de jonction étanche	set	15	1 087,00	16 305,00
281	Terminaux de pesage	set	15	4 061,00	60 915,00
282	U-boulon	set	1 000	5,60	5 600,00
283	Ouvre-bouche	p	50	5,60	280,00
284	Joint de dilatation de limite	p	40	558,00	22 320,00
285	Passoire de type Y	p	40	56,00	2 240,00
286	Goulotte de scories rincage	p	40	2 709,00	108 360,00
287	Goulotte de graphite	p	80	1 037,00	82 960,00
288	Goulotte de sortie	p	20	1 498,00	29 960,00
289	Relais d'isolement de sortie	set	400	137,00	54 800,00
290	commutateur	set	3	5 416,00	16 248,00
291	Transmetteurs de pression	set	4	2 171,00	8 684,00
292	Slurry pipeline d'échantillonneur	m	500	1 361,00	680 500,00
293	Paquet d'accessoires de mesure de tete	p	4	2 713,00	10 852,00
294	Came de tete de mesure	p	3	279,00	837,00

295	Interrupteur de pression d'eau	p	3	287,00	861,00
296	filtre	p	5	281,00	1 405,00
297	Sortie de dérivation (coupleur)	p	6	290,00	1 740,00
298	valve	p	3	281,00	843,00
299	Jaugeur de liquide	p	3	272,00	816,00
300	Valve magnétique	p	4	276,00	1 104,00
301	Valva atmosphérique	p	3	292,00	876,00
302	Grand filtre à eau	p	5	54 144,00	270 720,00
303	Filtre à eau	p	5	141,00	705,00
304	Caméra haute définition	set	200	2 707,00	541 400,00
305	Braket ou support de caméra	p	200	137,00	27 400,00
306	Vidéo camera sphérique	set	6	4 061,00	24 366,00
307	Support de boulet	p	6	137,00	822,00
308	Receveur de fibre optique	paire	300	1 370,00	411 000,00
309	Enregistreur numérique	set	6	1 377,00	8 262,00
310	Disque dur	p	100	542,00	54 200,00
311	Ordinateur de controle	set	16	2 711,00	43 376,00
312	Clavier de contrôle réseau	p	18	137,00	2 466,00
313	Poste de distribution électrique externe	p	300	279,00	83 700,00
314	Faisceaux detecteur actif radio infrarouge	paire	120	4 333,00	519 960,00
Sous-Total 4					43 148 527,87
5. MATERIELS SECTION ATELIER ELECTRONIQUE ET ELECTRIQUE					
315	Poudre d'acier inoxydable pour support d'installation	paire	120	542,00	65 040,00
316	Dispositif principal d'alarme	set	10	554,00	5 540,00
317	Module central d'extension	p	60	949,00	56 940,00
318	Module central d'extension	p	60	947,00	56 820,00
319	Commutateur central	se	100	1 368,00	136 800,00
320	Serveur fréquence vidéo	set	20	1 364,00	27 280,00

321	Unité de réseau principal	set	6	5 418,00	32 508,00
322	Fermeture externe d'inductance de tension	set	50	1 084,00	54 200,00
323	Video de surveillance et accessoires	set	200	1 359,00	271 800,00
324	Transmetteur et receveur optique	set	100	558,00	55 800,00
325	Poste de distribution	p	300	276,00	82 800,00
326	Terminal reseau de surveillance vidéo	set	14	27 072,00	379 008,00
327	Serveur vidéo	set	4	54 180,00	216 720,00
328	Video surveillance	set	10	13 536,00	135 360,00
329	Disque dur	p	100	1 356,00	135 600,00
330	Poste de Réseau internet	set	20	27 072,00	541 440,00
331	Poste de source d'énergie	set	10	5 416,00	54 160,00
332	Cabl UTP	lot	50	4,20	210,00
333	Controlleur de ligne d'alimentation	m	55 000	0,90	49 500,00
334	Inter-connecteur de réseau	set	20	5 418,00	108 360,00
335	Energie UPS	set	12	3 255,00	39 060,00
336	Indicateur radar	set	50	13 536,00	676 800,00
337	Jauge ultrasonique	set	60	16 254,00	975 240,00
338	Balabce electronique	set	5	54 161,00	270 805,00
339	Transmetteur de pression	set	18	2 176,00	39 168,00
340	Jaugeur hydraulique	set	50	4 068,00	203 400,00
341	Jaugeur de pulpe (boue)	set	30	5 420,00	162 600,00
342	Débitmètre thermique	set	5	5 416,00	27 080,00
343	Analyseur des particules	set	5	541 359,00	2 706 795,00
344	Cabine de CPU et les parties	p	6	4 061,00	24 366,00
345	Carte mémoire	p	6	815,00	4 890,00
346	DP de module de communication	p	6	814,00	4 884,00
347	Glissières guides	p	6	819,00	4 914,00
348	ensemble de transfert photo électrique	p	8	815,00	6 520,00

349	10 A SITOP source d'énergie	p	5	815,00	4 075,00
350	Module d'interface(port)	p	5	821,00	4 105,00
351	Adaptateur général et les parties	p	5	832,00	4 160,00
352	Module numérique	p	30	828,00	24 840,00
353	Module de sortie numerique	p	30	808,00	24 240,00
354	Module d'entrée analogique	p	30	841,00	25 230,00
355	Module de sortie analogique	p	30	848,00	25 440,00
356	Support de groupe électrique	p	30	837,00	25 110,00
357	Support (fondation)	p	8	834,00	6 672,00
358	disjoncteur	p	80	841,00	67 280,00
359	Composante de signal d'isolement	p	35	843,00	29 505,00
360	Poste de contrôle	lot	15	54 164,00	812 460,00
361	UPS	set	15	3 253,00	48 795,00
362	Accessoires d'installation	set	15	2 709,00	40 635,00
363	Eau (PN IO) et accessoires	set	15	544,00	8 160,00
364	Inter-connecteur	set	12	2 709,00	32 508,00
Sous-Total 5					8 795 623,00
6. MATERIELS , INTRANTS ET CONSOMMABLES DES FOURS					
365	Convertisseur photo électrique	p	16	1 361,00	21 776,00
366	Bill d'acier	tn	10 000	1 002,00	10 020 000,00
367	Coke	tn	100 000	805,00	80 500 000,00
368	Sulfate de sodium	tn	12 000	819,00	9 828 000,00
369	Sodium floco-silicate	tn	1 000	681,00	681 000,00
370	Xanthate	tn	4 000	1 998,00	7 992 000,00
371	Huile	tn	300	2 439,00	731 700,00
372	Aeroflot(amoniac)	tn	1 500	2 278,00	3 417 000,00
373	Spectro-photometre	set	1	54 527,00	54 527,00
374	ICP spectrometre	set	1	124 839,00	124 839,00

375	Crane roulette de transport	p	4	71 580,00	286 320,00
376	Grie d'outillage	p	10	6 120,00	61 200,00
377	Structure d'acier	lot	100	5 400,00	540 000,00
378	Barre ou cadre d'aluminium	lot	50	1 536,00	76 800,00
379	Planches	lot	80	1 890,00	151 200,00
380	Silicate d'amonium	lot	160	720,00	115 200,00
381	Cellule d'eau de haut du four (carbone d'acier)	set	4	80 308,00	321 232,00
382	Cellule d'eau d'après four	p	16	7 083,00	113 328,00
383	Boulon hexagonal	set	1 000	4,50	4 500,00
384	Cellule d'eau (carbone d'acier)	p	96	8 136,00	781 056,00
385	Orifice d'entrée siphone de la solution de cuivre	p	4	20 700,00	82 800,00
386	Brique d'argille legere	p	12 000	6,93	83 160,00
387	Orifice de sortie de cellule d'eau (acier)	set	4	3 708,00	14 832,00
388	Grue de moteur électrique	set	6	11 250,00	67 500,00
389	Poulie fixe	p	24	450,00	10 800,00
390	Support de poulie	set	2	751,00	1 502,00
391	Preneur d'électrode	set	6	9 000,00	54 000,00
392	Cable de refroidissement à eau	lot	12	18 000,00	216 000,00
393	Côté secondaire de la barre omnibus	set	2	4 500,00	9 000,00
394	Manchon de trou d'électrode	p	6	900,00	5 400,00
395	Brique de chrome magnésie	p	23 400	28,90	676 260,00
396	Magnésie	tn	32	3 060,00	97 920,00
397	Plaque d'amiante (tendre)	lot	20	513,00	10 260,00
398	Plaque d'amiante (dure)	lot	12	551,00	6 612,00
399	Brique alumineuse	p	18 000	8,80	158 400,00
400	Pisède magnésie	tn	48	4 063,00	195 024,00
401	Chamotte	fn	8	4 063,00	32 504,00
402	Carton paille	lot	20	1 482,00	29 640,00

03	Pièce d'halogène	tn	2	1 882,00	3 764,00
04	Brique à arc de fond de four	p	2 740	87,30	239 202,00
05	Brique de voute de pied	p	2 300	5 040,00	11 592 000,00
06	Brique d'émet de la busette	p	28	356,00	9 968,00
07	Plaque d'amiante (tendre)	lot	20	430,00	8 600,00
08	Plaque d'amiante (dure)	lot	8	550,00	4 400,00
09	magnesie	tn	16	3 060,00	48 960,00
10	Magnesie pisé	tn	12	4 063,00	48 756,00
11	Brique de chrome magnésie 1	p	21 366	29,00	619 614,00
12	Brique de chrome magnésie 2	p	5 440	50,00	272 000,00
13	Brique alumineuse	p	14 360	8,80	126 368,00
14	Matériaux de moulage de fibres en acier	tn	50	5 477,00	273 850,00
15	Brique de forme en éventail 1	p	5 000	46,30	231 500,00
16	Brique de forme en éventail 2	p	5 000	44,80	224 000,00
17	Matrice durcie	p	200	1 300,00	260 000,00
Sous-Total 6					131 536 274,00
TOTAL GENERAL					257 998 773,87

tu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° 04/04/2017/AB.MIN/MINES/01/2017 et n° 003/003/2017/AB.MIN/FINANCES/2017 du ... portant approbation de liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société COMMUS.

Fait à Kinshasa, le 02 MAY 2017

Le Ministre des Finances

Le Ministre des Mines

Henri KAV MULANG



Martin KABWELULU